

8019

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO				
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2023 10:22:28	DISPUTA				
29/03/2023 10:22:28	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 001)			158,00
29/03/2023 10:22:28	LANCE	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 030)			158,00
29/03/2023 10:28:33	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 001)			157,99
29/03/2023 10:32:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES					
29/03/2023 10:32:28	HABILITAÇÃO				
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO				
05/04/2023 16:19:52	ADJUDICADO				

**LOTE 69 - ADJUDICADO**  
Lote 069

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIO	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 145,99	Valor Total: 2.189,85	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	097 17.440.086/0001-76	147,00	145,99		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS	039 58.619.644/0001-42	147,00	145,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO				
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2023 10:22:28	DISPUTA				
29/03/2023 10:22:28	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 097)			147,00
29/03/2023 10:22:28	LANCE	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 039)			147,00
29/03/2023 10:23:17	LANCE	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 039)			146,00
29/03/2023 10:28:42	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 097)			145,99

**MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

29/03/2023 10:29:52	LANCE	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 039)	145,00
29/03/2023 10:32:28	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP			
29/03/2023 10:32:29	HABILITAÇÃO		
29/03/2023 11:26:01	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP desclassificado. Motivo: O Licitante solicitou a desclassificação, alegando que houve engano na participação deste lote.			
29/03/2023 11:26:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/03/2023 09:06:29	EM ADJUDICAÇÃO		
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO		

**LOTE 70 - ADJUDICADO  
Lote 070**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONsertOS DE PNEUS AGRICOLAS 20.5-25			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 172,00	Valor Total: 13.760,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	020 17.440.086/0001-76	172,00	172,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO		
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2023 10:22:28	DISPUTA		
29/03/2023 10:22:28	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 020)	172,00
29/03/2023 10:24:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Licitante, observa-se que é o único cadastrado no lote. Mesmo assim solicito que o licitante dê desconto no lote.			
29/03/2023 10:32:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
29/03/2023 10:32:29	HABILITAÇÃO		
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO		
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO		

**LOTE 71 - ADJUDICADO  
Lote 071**

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PROPRIO      Modelo:  
 Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1- 30

Quantidade: 15      Valor Unit.: 205,00      Valor Total: 3.075,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	017 17.440.086/0001-76	205,00	205,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO				
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2023 10:29:34	DISPUTA				
29/03/2023 10:29:34	LANCE MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 017)				205,00
29/03/2023 10:39:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES					
29/03/2023 10:39:34	HABILITAÇÃO				
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO				
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO				

**LOTE 72 - ADJUDICADO  
Lote 072**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PROPRIO      Modelo:  
 Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1.26

Quantidade: 15      Valor Unit.: 168,00      Valor Total: 2.520,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	034 17.440.086/0001-76	168,00	168,00		Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

809

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/03/2023 10:29:34	DISPUTA	
29/03/2023 10:29:34	LANCE MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 034)	168,00
29/03/2023 10:31:25	MENSAGEM PREGOEIRO	
Licitante, observa-se que é o único cadastrado no lote. Mesmo assim solicito que o licitante dê desconto no lote.		
29/03/2023 10:39:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES		
29/03/2023 10:39:34	HABILITAÇÃO	
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO	
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO	

LOTE 73 - ADJUDICADO  
Lote 073

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONsertos de PNEUS CAMINHÃO, ÔNIBUS E MICRO-ONIBUS			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 3.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	008	17.440.086/0001-76	45,00	45,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO	
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/03/2023 10:29:34	DISPUTA	
29/03/2023 10:29:34	LANCE MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 008)	45,00
29/03/2023 10:39:34	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES		
29/03/2023 10:39:34	HABILITAÇÃO	
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO	
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO	

LOTE 74 - ADJUDICADO  
Lote 074

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

609

**MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PROPRIO      Modelo:  
 Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO MEDIO TIPO VANS, KO  
 MBI, CAMINHONETES.

Quantidade: 100      Valor Unit.: 44,00      Valor Total: 4.400,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	015 17.440.086/0001-76	44,00	44,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO				
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2023 10:29:44	DISPUTA				
29/03/2023 10:29:44	LANCE MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 015)				44,00
29/03/2023 10:31:43	MENSAGEM PREGOEIRO				
Licitante, observa-se que é o único cadastrado no lote. Mesmo assim solicito que o licitante dê desconto no lote.					
29/03/2023 10:39:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES					
29/03/2023 10:39:44	HABILITAÇÃO				
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS				
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO				
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO				

**LOTE 75 - ADJUDICADO  
Lote 075**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: PROPRIO      Modelo:  
 Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIRO 12.5/80-18 RETROESCAVADEIRA

Quantidade: 20      Valor Unit.: 82,00      Valor Total: 1.640,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	088 17.440.086/0001-76	82,00	82,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS	013 58.619.644/0001-42	82,00	82,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

17/03/2023 08:43:59	<b>PUBLICADO</b>	
20/03/2023 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
29/03/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
29/03/2023 10:29:44	<b>DISPUTA</b>	
29/03/2023 10:29:44	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 013) <b>82,00</b>
29/03/2023 10:29:44	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088) <b>82,00</b>
29/03/2023 10:39:44	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		
29/03/2023 10:39:44	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 013		
29/03/2023 10:39:44	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP		
29/03/2023 10:39:44	<b>HABILITAÇÃO</b>	
29/03/2023 11:26:38	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE</b>	PREGOEIRO
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP desclassificado. Motivo: O Licitante solicitou a desclassificação, alegando que houve engano na participação deste lote.		
29/03/2023 11:26:38	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES		
31/03/2023 08:36:28	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
31/03/2023 09:06:30	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
05/04/2023 16:19:53	<b>ADJUDICADO</b>	

**LOTE 76 - ADJUDICADO  
Lote 076**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS TRAZEIRO 19.5-24 RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 130,99	Valor Total: 2.619,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	017 17.440.086/0001-76	132,00	130,99		Sim
2 INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS	086 58.619.644/0001-42	132,00	131,00	0,01	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	<b>PUBLICADO</b>	
20/03/2023 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
29/03/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
29/03/2023 10:29:44	<b>DISPUTA</b>	
29/03/2023 10:29:44	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 017) <b>132,00</b>
29/03/2023 10:29:44	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 086) <b>132,00</b>
29/03/2023 10:29:59	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 086) <b>131,00</b>

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

29/03/2023 10:37:49	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 017)	130,99
29/03/2023 10:37:49	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
29/03/2023 10:39:49	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
29/03/2023 10:39:49	HABILITAÇÃO		
31/03/2023 08:36:28	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO		
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO		

**LOTE 77 - ADJUDICADO  
Lote 077**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIO	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS PNEUS DE VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	045 17.440.086/0001-76	28,00	28,00		Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO			
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
29/03/2023 10:34:19	DISPUTA			
29/03/2023 10:34:19	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 045)	28,00	
29/03/2023 10:40:01	MENSAGEM	PREGOEIRO		
Licitante, observa-se que é o único cadastrado no lote. Mesmo assim solicito que o licitante dê desconto no lote.				
29/03/2023 10:44:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES				
29/03/2023 10:44:19	HABILITAÇÃO			
31/03/2023 08:36:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO			
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO			

**LOTE 78 - ADJUDICADO  
Lote 078**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1      Unidade: UN  
Descrição: TIP TOP DV1 MONTADO

Marca: VIPAL

Modelo:

Quantidade: 40

Valor Unit.: 28,00

Valor Total: 1.120,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	016	17.440.086/0001-76	28,00	28,00		Sim
2 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E	073	03.050.725/0001-82	28,80	28,80	2,86	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO					
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
29/03/2023 10:34:19	DISPUTA					
29/03/2023 10:34:19	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 016)				28,00
29/03/2023 10:34:19	LANCE	DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS				28,80
29/03/2023 10:44:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES						
29/03/2023 10:44:19	HABILITAÇÃO					
31/03/2023 08:36:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS					
31/03/2023 09:06:31	EM ADJUDICAÇÃO					
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO					

**LOTE 79 - ADJUDICADO  
Lote 079**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1      Unidade: UN  
Descrição: TIP TOP DV10 MONTADO

Marca: VIPAL

Modelo:

Quantidade: 25

Valor Unit.: 129,99

Valor Total: 3.249,75

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	007	17.440.086/0001-76	131,00	129,99		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	034	04.895.855/0001-89	130,00	130,00	0,01	Sim
3 J P BELEZE	075	54.054.937/0001-79	131,10	130,01	0,01	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



809

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO	
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/03/2023 10:34:19	DISPUTA	
29/03/2023 10:34:19	LANCE	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 034) 130,00
29/03/2023 10:34:19	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 007) 131,00
29/03/2023 10:34:19	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 075) 131,10
29/03/2023 10:34:50	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 075) 130,01
29/03/2023 10:38:29	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 007) 129,99
29/03/2023 10:44:19	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES		
29/03/2023 10:44:20	HABILITAÇÃO	
31/03/2023 08:36:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS	
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO	
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO	

**LOTE 80 - ADJUDICADO  
Lote 080**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV2 MONTADO			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 33,99	Valor Total: 679,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	017 17.440.086/0001-76	38,00	33,99		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	012 04.895.855/0001-89	35,00	35,00	2,97	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J P BELEZE	082 54.054.937/0001-79	38,20	33,50		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO	
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
29/03/2023 10:34:20	DISPUTA	
29/03/2023 10:34:20	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 082) 38,20
29/03/2023 10:34:20	LANCE	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 012) 35,00
29/03/2023 10:34:20	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 017) 38,00
29/03/2023 10:34:58	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 082) 34,50
29/03/2023 10:39:17	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 017) 34,49

8109

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

29/03/2023 10:39:31	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 082)	34,00
29/03/2023 10:41:03	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 017)	33,99
29/03/2023 10:41:44	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 082)	33,50
29/03/2023 10:44:20	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P BELEZE			
29/03/2023 10:44:20	HABILITAÇÃO		
30/03/2023 16:47:03	MENSAGEM	J P BELEZE (PARTICIPANTE 082)	
Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:54:19	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
J P BELEZE desclassificado. Motivo: O licitante solicitou a desclassificação no lote, a mesma justificou que: Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:54:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
30/03/2023 16:55:16	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 082: Ok, Desclassificado no lote.			
31/03/2023 08:36:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO		
05/04/2023 16:19:53	ADJUDICADO		

**LOTE 81 - ADJUDICADO  
Lote 081**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV3 MONTADO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 43,49	Valor Total: 1.739,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	063 17.440.086/0001-76	47,00	43,49		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	013 04.895.855/0001-89	45,00	45,00	3,47	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J P BELEZE	048 54.054.937/0001-79	47,80	43,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO		
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
29/03/2023 10:34:20	DISPUTA		
29/03/2023 10:34:20	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 048)	47,80
29/03/2023 10:34:20	LANCE	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 013)	45,00
29/03/2023 10:34:20	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 063)	47,00

**MUNICÍPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

29/03/2023 10:35:02	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 048)	44,50
29/03/2023 10:41:44	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 063)	44,49
29/03/2023 10:41:50	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 048)	44,00
29/03/2023 10:43:11	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 063)	43,99
29/03/2023 10:43:11	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>		
29/03/2023 10:43:16	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 048)	43,50
29/03/2023 10:44:54	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 063)	43,49
29/03/2023 10:44:58	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 048)	43,00
29/03/2023 10:46:59	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P BELEZE			
29/03/2023 10:46:59	<b>HABILITAÇÃO</b>		
30/03/2023 16:47:16	MENSAGEM	J P BELEZE (PARTICIPANTE 048)	
Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:56:31	<b>DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO</b>		
J P BELEZE desclassificado. Motivo: O licitante solicitou a desclassificação no lote, a mesma justificou que: Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:56:31	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>		
O detentor da melhor oferta é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
30/03/2023 16:57:07	<b>MENSAGEM PREGOEIRO</b>		
PARA PARTICIPANTE 048: Ok! Licitante desclassificada no lote.			
31/03/2023 08:36:29	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>		
31/03/2023 09:06:29	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>		
05/04/2023 16:19:53	<b>ADJUDICADO</b>		

**LOTE 82 - ADJUDICADO  
Lote 082**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV4 MONTADO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 49,99	Valor Total: 1.999,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	014	17.440.086/0001-76	51,00	49,99		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	023	04.895.855/0001-89	50,00	50,00	0,02	Sim
3 J P BELEZE	088	54.054.937/0001-79	51,80	51,80	3,60	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	<b>PUBLICADO</b>
20/03/2023 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>

6120

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

29/03/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
29/03/2023 10:36:53	<b>DISPUTA</b>	
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b> J P BELEZE (PARTICIPANTE 088)	51,80
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b> RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 023)	50,00
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b> MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 014)	51,00
29/03/2023 10:41:10	<b>LANCE</b> MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 014)	49,99
29/03/2023 10:46:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES		
29/03/2023 10:46:53	<b>HABILITAÇÃO</b>	
31/03/2023 08:36:29	<b>MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS</b>	
31/03/2023 09:06:30	<b>EM ADJUDICAÇÃO</b>	
05/04/2023 16:19:54	<b>ADJUDICADO</b>	

**LOTE 83 - ADJUDICADO  
Lote 083**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV5 MONTADO			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 69,99	Valor Total: 2.799,60	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	015	17.440.086/0001-76	71,00	69,99		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	065	04.895.855/0001-89	70,00	70,00	0,01	Sim
3 J P BELEZE	057	54.054.937/0001-79	71,00	71,00	1,43	Sim
4 DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E	004	03.050.725/0001-82	71,00	71,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	<b>PUBLICADO</b>	
20/03/2023 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>	
29/03/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>	
29/03/2023 10:36:53	<b>DISPUTA</b>	
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b> J P BELEZE (PARTICIPANTE 057)	71,00
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b> RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 065)	70,00
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b> MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 015)	71,00
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b> DENIPOTTI & DENIPOTTI COMÉRCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS	71,00
29/03/2023 10:41:18	<b>LANCE</b> MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 015)	69,99
29/03/2023 10:46:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 015		
29/03/2023 10:46:53	<b>NOTIFICAÇÃO SISTEMA</b>	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.		

8139

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

29/03/2023 10:46:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES  
29/03/2023 10:46:53 HABILITAÇÃO  
31/03/2023 08:36:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS  
31/03/2023 09:06:31 EM ADJUDICAÇÃO  
05/04/2023 16:19:54 ADJUDICADO

LOTE 84 - ADJUDICADO  
Lote 084

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: VIPAL Modelo:  
Descrição: TIP TOP DV6 MONTADO  
Quantidade: 40 Valor Unit.: 79,99 Valor Total: 3.199,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	076	17.440.086/0001-76	84,00	79,99		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	083	04.895.855/0001-89	80,00	80,00	0,01	Sim
3 J P BELEZE	046	54.054.937/0001-79	84,60	84,60	5,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2023 08:43:59 PUBLICADO  
20/03/2023 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS  
29/03/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS  
29/03/2023 10:36:53 DISPUTA  
29/03/2023 10:36:53 LANCE J P BELEZE (PARTICIPANTE 046) 84,60  
29/03/2023 10:36:53 LANCE RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 083) 80,00  
29/03/2023 10:36:53 LANCE MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 076) 84,00  
29/03/2023 10:41:26 LANCE MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 076) 79,99  
29/03/2023 10:46:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA  
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES  
29/03/2023 10:46:53 HABILITAÇÃO  
31/03/2023 08:36:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS  
31/03/2023 09:06:31 EM ADJUDICAÇÃO  
05/04/2023 16:19:54 ADJUDICADO

LOTE 85 - ADJUDICADO  
Lote 085

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

8149

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Item: 1      Unidade: UN  
Descrição: TIP TOP DV7 MONTADO

Marca: VIPAL

Modelo:

Quantidade: 30      Valor Unit.: 79,49      Valor Total: 2.384,70

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	042	17.440.086/0001-76	94,00	79,49		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	004	04.895.855/0001-89	90,00	90,00	13,22	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J P BELEZE	023	54.054.937/0001-79	94,40	79,00		Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO					
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
29/03/2023 10:36:53	DISPUTA					
29/03/2023 10:36:53	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				94,40
29/03/2023 10:36:53	LANCE	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 004)				90,00
29/03/2023 10:36:53	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				94,00
29/03/2023 10:39:16	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				89,50
29/03/2023 10:40:44	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				89,47
29/03/2023 10:41:55	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				89,00
29/03/2023 10:42:36	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				88,99
29/03/2023 10:42:41	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				88,50
29/03/2023 10:46:36	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				88,49
29/03/2023 10:46:36	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
29/03/2023 10:46:40	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				88,00
29/03/2023 10:47:14	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				87,99
29/03/2023 10:47:36	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				87,50
29/03/2023 10:47:46	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				87,49
29/03/2023 10:48:34	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				87,00
29/03/2023 10:48:51	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				86,99
29/03/2023 10:49:10	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				86,50
29/03/2023 10:49:28	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				86,49
29/03/2023 10:49:32	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				86,00
29/03/2023 10:49:55	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				85,99
29/03/2023 10:50:04	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				85,00
29/03/2023 10:50:17	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				84,99
29/03/2023 10:50:20	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				84,00
29/03/2023 10:50:40	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)				83,99
29/03/2023 10:50:48	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)				83,50

8150

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

29/03/2023 10:51:21	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	83,49
29/03/2023 10:51:25	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	83,00
29/03/2023 10:51:45	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	82,99
29/03/2023 10:51:49	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	82,50
29/03/2023 10:52:06	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	82,49
29/03/2023 10:52:12	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	82,00
29/03/2023 10:52:34	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	81,99
29/03/2023 10:52:38	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	81,51
29/03/2023 10:53:35	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	81,49
29/03/2023 10:53:44	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	81,00
29/03/2023 10:54:09	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	80,99
29/03/2023 10:54:18	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	80,50
29/03/2023 10:54:27	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	80,49
29/03/2023 10:54:42	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	80,00
29/03/2023 10:55:00	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	79,99
29/03/2023 10:55:05	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	79,50
29/03/2023 10:56:15	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 042)	79,49
29/03/2023 10:56:38	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	79,00
29/03/2023 10:58:39	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P BELEZE			
29/03/2023 10:58:39	HABILITAÇÃO		
30/03/2023 16:47:28	MENSAGEM	J P BELEZE (PARTICIPANTE 023)	
Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:57:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
30/03/2023 16:57:37	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
J P BELEZE desclassificado. Motivo: O licitante solicitou a desclassificação no lote, a mesma justificou que: Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:58:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 023: Ok! Licitante desclassificada no lote.			
31/03/2023 08:36:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO		
05/04/2023 16:19:54	ADJUDICADO		

LOTE 86 - ADJUDICADO  
Lote 086

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV8 MONTADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 94,49	Valor Total: 2.362,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	074 17.440.086/0001-76	105,00	94,49		Sim

8160

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

2	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	024	04.895.855/0001-89	105,00	105,00	11,12	Sim
---	------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-------	-----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J P BELEZE	029 54.054.937/0001-79	105,40	94,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/03/2023 08:43:59	PUBLICADO				
20/03/2023 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
29/03/2023 08:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
29/03/2023 10:36:53	DISPUTA				
29/03/2023 10:36:53	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			105,40
29/03/2023 10:36:53	LANCE	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 024)			105,00
29/03/2023 10:36:53	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			105,00
29/03/2023 10:39:23	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			104,50
29/03/2023 10:39:50	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			104,49
29/03/2023 10:40:09	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			104,00
29/03/2023 10:41:34	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			103,99
29/03/2023 10:41:59	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			103,00
29/03/2023 10:42:16	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			102,99
29/03/2023 10:42:22	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			102,50
29/03/2023 10:43:53	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			102,49
29/03/2023 10:43:58	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			102,00
29/03/2023 10:44:42	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			101,99
29/03/2023 10:45:04	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			101,50
29/03/2023 10:45:04	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
29/03/2023 10:45:36	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			101,49
29/03/2023 10:45:41	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			101,00
29/03/2023 10:46:22	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			100,99
29/03/2023 10:46:35	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			100,50
29/03/2023 10:47:24	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			100,49
29/03/2023 10:47:39	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			100,00
29/03/2023 10:48:02	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			99,99
29/03/2023 10:48:37	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			99,50
29/03/2023 10:49:04	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			99,49
29/03/2023 10:49:13	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			99,00
29/03/2023 10:49:47	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			98,99
29/03/2023 10:49:55	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			98,50
29/03/2023 10:50:06	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			98,49
29/03/2023 10:50:10	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			98,00
29/03/2023 10:50:33	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			97,99
29/03/2023 10:50:37	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)			97,50
29/03/2023 10:50:58	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)			97,49



3179

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

29/03/2023 10:51:01	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	97,00
29/03/2023 10:51:09	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)	96,99
29/03/2023 10:51:13	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	96,50
29/03/2023 10:51:29	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)	96,49
29/03/2023 10:51:33	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	96,00
29/03/2023 10:51:53	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)	95,99
29/03/2023 10:51:58	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	95,50
29/03/2023 10:53:49	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)	95,49
29/03/2023 10:54:20	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	95,00
29/03/2023 10:54:36	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)	94,99
29/03/2023 10:54:47	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	94,50
29/03/2023 10:56:30	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 074)	94,49
29/03/2023 10:56:42	LANCE	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	94,00
29/03/2023 10:58:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é J P BELEZE			
29/03/2023 10:58:42	HABILITAÇÃO		
30/03/2023 16:47:38	MENSAGEM	J P BELEZE (PARTICIPANTE 029)	
Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:58:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
30/03/2023 16:58:44	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
J P BELEZE desclassificado. Motivo: O licitante solicitou a desclassificação no lote, a mesma justificou que: Este lote foi cotado por lapso, haja vista essa licitante não prestar o serviço de socorro e montagem de pneu. Sendo assim, solicitamos a desclassificação no presente lote, diante da impossibilidade de prestação do objeto.			
30/03/2023 16:59:10	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 029: Ok! Licitante desclassificada no lote.			
31/03/2023 08:36:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO		
05/04/2023 16:19:54	ADJUDICADO		

LOTE 87 - ADJUDICADO  
Lote 087

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV9 MONTADO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 94,99	Valor Total: 2.374,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA DE FATIMA FERNANDES	088	17.440.086/0001-76	118,00	94,99		Sim
2 RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS	030	04.895.855/0001-89	115,00	115,00	21,07	Sim
3 J P BELEZE	016	54.054.937/0001-79	118,80	118,80	3,30	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS	015	58.619.644/0001-42	118,00	94,00		Sim

03/04

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
<b>MOVIMENTOS DO LOTE</b>						
17/03/2023 08:43:59	<b>PUBLICADO</b>					
20/03/2023 09:00:00	<b>RECEPÇÃO DE PROPOSTAS</b>					
29/03/2023 08:00:00	<b>ANÁLISE DE PROPOSTAS</b>					
29/03/2023 10:36:53	<b>DISPUTA</b>					
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			118,00	
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b>	J P BELEZE (PARTICIPANTE 016)			118,80	
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b>	RECAPADORA FABRICA DOS PNEUS LTDA (PARTICIPANTE 030)			115,00	
29/03/2023 10:36:53	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			118,00	
29/03/2023 10:37:02	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			114,00	
29/03/2023 10:39:33	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			113,99	
29/03/2023 10:39:58	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			113,00	
29/03/2023 10:42:04	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			112,99	
29/03/2023 10:42:27	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			112,00	
29/03/2023 10:43:42	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			111,99	
29/03/2023 10:43:55	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			111,00	
29/03/2023 10:45:25	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			110,99	
29/03/2023 10:45:25	<b>PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA</b>					
29/03/2023 10:45:41	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			110,00	
29/03/2023 10:46:58	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			109,99	
29/03/2023 10:47:23	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			109,00	
29/03/2023 10:47:35	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			108,99	
29/03/2023 10:47:56	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			108,00	
29/03/2023 10:48:13	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			107,99	
29/03/2023 10:48:41	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			107,00	
29/03/2023 10:49:15	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			106,99	
29/03/2023 10:49:22	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			106,00	
29/03/2023 10:49:39	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			105,99	
29/03/2023 10:49:49	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			104,00	
29/03/2023 10:50:24	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			103,99	
29/03/2023 10:50:31	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			103,00	
29/03/2023 10:50:50	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			102,99	
29/03/2023 10:50:59	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			102,00	
29/03/2023 10:51:37	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			101,99	
29/03/2023 10:51:48	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			101,00	
29/03/2023 10:52:19	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			100,99	
29/03/2023 10:52:30	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			99,00	
29/03/2023 10:52:47	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			98,99	
29/03/2023 10:52:54	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			98,00	
29/03/2023 10:53:13	<b>LANCE</b>	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)			97,99	
29/03/2023 10:53:28	<b>LANCE</b>	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)			97,00	

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

29/03/2023 10:54:16	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)	96,99
29/03/2023 10:54:23	LANCE	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)	96,00
29/03/2023 10:54:48	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)	95,99
29/03/2023 10:54:58	LANCE	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)	95,00
29/03/2023 10:56:23	LANCE	MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES (PARTICIPANTE 088)	94,99
29/03/2023 10:56:31	LANCE	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE 015)	94,00
29/03/2023 10:58:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP			
29/03/2023 10:58:31	HABILITAÇÃO		
30/03/2023 17:35:36	MENSAGEM	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	
Boa tarde, solicito minha desclassificação do item 87. devido ao erro de interpretação			
30/03/2023 17:39:37	MENSAGEM	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	
Uma nova proposta ajustada foi anexada na plataforma.			
30/03/2023 17:39:40	MENSAGEM	INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP (PARTICIPANTE	
Grata			
31/03/2023 08:13:18	DESCCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP desclassificado. Motivo: O Licitante solicitou, o mesmo justificou que: solicito minha desclassificação do item 87. devido ao erro de interpretação.			
31/03/2023 08:13:18	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES			
31/03/2023 08:14:30	MENSAGEM	PREGOEIRO	
PARA PARTICIPANTE 015: Bom dia! Licitante desclassificado no lote.			
31/03/2023 08:36:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
31/03/2023 09:06:30	EM ADJUDICAÇÃO		
05/04/2023 16:19:54	ADJUDICADO		

  
PREGOEIRO: TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES

  
MEMBRO DE APOIO DONIZETE GUSMÃO

MEMBRO DE APOIO ANDREIA APARECIDA DA SILVA

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023  
Processo Administrativo Nº 31/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES  
Data de Publicação: 17/03/2023 08:44:00

				TOTAL DO PROCESSO:	888.188,65
<b>MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES</b>				<b>17.440.086/0001-76</b>	<b>192.522,65</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 024	Lance: 33,50	<b>Total: 1.005,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BREMEN	Modelo:		
Descrição: BICO DE RODA (KOMBI, VANS, AMBULÂNCIAS E CAMINHONETES) MONTADO					
Quantidade: 30	Val. Ref.: 34,75	Valor Unit.: 33,50	Total Item: 1.005,00		
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 083	Lance: 29,00	<b>Total: 1.160,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BREMEN	Modelo:		
Descrição: BICO DE RODA CARRO - TIPO PASSEIO MONTADO					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 29,82	Valor Unit.: 29,00	Total Item: 1.160,00		
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 021	Lance: 59,00	<b>Total: 2.360,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BREMEN	Modelo:		
Descrição: BICO DE RODA DE CAMINHÃO/ÔNIBUS - MONTADO					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 59,62	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 2.360,00		
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 57,00	<b>Total: 855,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BREMEN	Modelo:		
Descrição: BICO DE RODA MICRO ONIBUS - MONTADO					
Quantidade: 15	Val. Ref.: 57,62	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 855,00		
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 038	Lance: 166,00	<b>Total: 3.320,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BREMEN	Modelo:		
Descrição: BICO DE RODA MOTO NIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E ROLO COMPACTADOR / MONTADO.					
Quantidade: 20	Val. Ref.: 166,50	Valor Unit.: 166,00	Total Item: 3.320,00		
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 019	Lance: 155,00	<b>Total: 1.550,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: BREMEN	Modelo:		
Descrição: BICO DE RODA TRATOR JHON DEERE, MASSEY FERGUSON / MONTADO					
Quantidade: 10	Val. Ref.: 156,00	Valor Unit.: 155,00	Total Item: 1.550,00		
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 48,00	<b>Total: 1.920,00</b>	
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:		
Descrição: RAC Nº 12/ MONTADO					
Quantidade: 40	Val. Ref.: 51,25	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 1.920,00		

2030

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 48,00	<b>Total: 1.920,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:	
Descrição: RAC N° 14/ MONTADO				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 51,25	<b>Valor Unit.: 48,00</b>		Total Item: 1.920,00
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 025	Lance: 135,00	<b>Total: 2.025,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-26				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 135,46	<b>Valor Unit.: 135,00</b>		Total Item: 2.025,00
<b>LOTE 41</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 132,00	<b>Total: 1.980,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-28				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 132,36	<b>Valor Unit.: 132,00</b>		Total Item: 1.980,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 131,00	<b>Total: 10.480,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 1400-24				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 131,46	<b>Valor Unit.: 131,00</b>		Total Item: 10.480,00
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 141,00	<b>Total: 2.820,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 17.5-25				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 141,46	<b>Valor Unit.: 141,00</b>		Total Item: 2.820,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 159,00	<b>Total: 12.720,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 20.5-25				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 159,86	<b>Valor Unit.: 159,00</b>		Total Item: 12.720,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 143,00	<b>Total: 2.145,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-26				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 143,46	<b>Valor Unit.: 143,00</b>		Total Item: 2.145,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 141,00	<b>Total: 2.115,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-30				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 141,04	<b>Valor Unit.: 141,00</b>		Total Item: 2.115,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 141,00	<b>Total: 2.115,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 141,88	<b>Valor Unit.: 141,00</b>		Total Item: 2.115,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 63,00	<b>Total: 6.300,00</b>

20

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 7.50-16- IMPLEMENTOS				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 63,50	Valor Unit.: 63,00	Total Item: 6.300,00	
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 108,00	<b>Total: 1.620,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 9.5-24				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 108,785	Valor Unit.: 108,00	Total Item: 1.620,00	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 24,00	<b>Total: 2.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS LEVES / TIPO CARRO DE PASSEIO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 24,90	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 2.400,00	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 33,00	<b>Total: 3.300,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO ME DIO TIPO VANS, KOMBI, CAMINHONENTES.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 33,43	Valor Unit.: 33,00	Total Item: 3.300,00	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 93,00	<b>Total: 1.860,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DIANTEIRO 12.5-80 - 18 RETROESCAVAD EIRA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 93,73	Valor Unit.: 93,00	Total Item: 1.860,00	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 38,00	<b>Total: 3.040,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS ONIBUS, CAMINHÃO E MICRO-ONIBUS				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 38,02	Valor Unit.: 38,00	Total Item: 3.040,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 153,00	<b>Total: 3.060,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS TRAZEIRO 19.5-24 RETROESCAVADEIRA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 153,26	Valor Unit.: 153,00	Total Item: 3.060,00	
<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 048	Lance: 127,00	<b>Total: 5.080,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MÁQUINAS PESADAS PNEUS AGRICOLAS, PÁ CARREGADEIRA, RESTROESCAVADEIRA, MOTO NIVELADORA, ROLO COMPACTADOR E TRATORES/EIXO				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 127,07	Valor Unit.: 127,00	Total Item: 5.080,00	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 099	Lance: 48,00	<b>Total: 4.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MEDIO, KOMBI, VANS, AMBULANCIAS, CAMINHONES - EIXO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 48,58	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 4.800,00	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 83,00	<b>Total: 6.640,00</b>

4290

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS ONIBUS, CAMINHÃO, MICRO-ONIBUS - EIXO				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 83,46	Valor Unit.: 83,00	Total Item: 6.640,00	
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 31,00	<b>Total: 3.100,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS PEQUENO TIPO DE PASSEIO				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 31,93	Valor Unit.: 31,00	Total Item: 3.100,00	
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 4,60	<b>Total: 13.800,00</b>
Item: 1	Unidade: QUILOMETRO	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇO DE SOCORRO PARA GUINCHO DE BORRACHARIA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,62	Valor Unit.: 4,60	Total Item: 13.800,00	
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 20,00	<b>Total: 400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU DE CARRINHO DE PEDREIRO				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 400,00	
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 25,00	<b>Total: 250,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU DE MOTO 125 CG				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 25,50	Valor Unit.: 25,00	Total Item: 250,00	
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 040	Lance: 42,99	<b>Total: 4.299,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEUS AGRICOLAS 7.50-16/ IMPLEMENTOS				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 43,25	Valor Unit.: 42,99	Total Item: 4.299,00	
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 137,00	<b>Total: 2.055,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PENUS AGRICOLAS 9.5-24				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 137,13	Valor Unit.: 137,00	Total Item: 2.055,00	
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 145,99	<b>Total: 2.189,85</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-26				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 152,45	Valor Unit.: 145,99	Total Item: 2.189,85	
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 131,99	<b>Total: 1.979,85</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-26				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 137,46	Valor Unit.: 131,99	Total Item: 1.979,85	
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 150,99	<b>Total: 2.264,85</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	

324

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-28				Total Item: 2.264,85
Quantidade: 15	Val. Ref.: 154,45	<b>Valor Unit.: 150,99</b>		
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 149,00	<b>Total: 11.920,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 1400 X 24				Total Item: 11.920,00
Quantidade: 80	Val. Ref.: 149,39	<b>Valor Unit.: 149,00</b>		
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 001	Lance: 157,99	<b>Total: 3.159,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 17.5-25				Total Item: 3.159,80
Quantidade: 20	Val. Ref.: 158,39	<b>Valor Unit.: 157,99</b>		
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 145,99	<b>Total: 2.189,85</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30				Total Item: 2.189,85
Quantidade: 15	Val. Ref.: 147,13	<b>Valor Unit.: 145,99</b>		
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 020	Lance: 172,00	<b>Total: 13.760,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 20.5-25				Total Item: 13.760,00
Quantidade: 80	Val. Ref.: 172,06	<b>Valor Unit.: 172,00</b>		
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 205,00	<b>Total: 3.075,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1- 30				Total Item: 3.075,00
Quantidade: 15	Val. Ref.: 205,59	<b>Valor Unit.: 205,00</b>		
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 034	Lance: 168,00	<b>Total: 2.520,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1.26				Total Item: 2.520,00
Quantidade: 15	Val. Ref.: 168,45	<b>Valor Unit.: 168,00</b>		
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 008	Lance: 45,00	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS CAMINHÃO, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS				Total Item: 3.600,00
Quantidade: 80	Val. Ref.: 45,25	<b>Valor Unit.: 45,00</b>		
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 44,00	<b>Total: 4.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO MEDIO TIPO VANS, KO MBI, CAMINHONETES.				Total Item: 4.400,00
Quantidade: 100	Val. Ref.: 44,19	<b>Valor Unit.: 44,00</b>		
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 088	Lance: 82,00	<b>Total: 1.640,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:	



437

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIRO 12.5/80-18 RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 82,74	<b>Valor Unit.: 82,00</b>	Total Item: 1.640,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 130,99	<b>Total: 2.619,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS TRAZEIRO 19.5-24 RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 132,85	<b>Valor Unit.: 130,99</b>	Total Item: 2.619,80
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 045 Lance: 28,00	<b>Total: 2.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONSERTOS PNEUS DE VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 28,87	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 2.800,00
<b>LOTE 78</b>	Quant.: 1	Num: 016 Lance: 28,00	<b>Total: 1.120,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV1 MONTADO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 28,80	<b>Valor Unit.: 28,00</b>	Total Item: 1.120,00
<b>LOTE 79</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 129,99	<b>Total: 3.249,75</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV10 MONTADO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 131,10	<b>Valor Unit.: 129,99</b>	Total Item: 3.249,75
<b>LOTE 80</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 33,99	<b>Total: 679,80</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV2 MONTADO			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 38,20	<b>Valor Unit.: 33,99</b>	Total Item: 679,80
<b>LOTE 81</b>	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 43,49	<b>Total: 1.739,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV3 MONTADO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 47,80	<b>Valor Unit.: 43,49</b>	Total Item: 1.739,60
<b>LOTE 82</b>	Quant.: 1	Num: 014 Lance: 49,99	<b>Total: 1.999,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV4 MONTADO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 51,80	<b>Valor Unit.: 49,99</b>	Total Item: 1.999,60
<b>LOTE 83</b>	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 69,99	<b>Total: 2.799,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV5 MONTADO			
Quantidade: 40	Val. Ref.: 71,00	<b>Valor Unit.: 69,99</b>	Total Item: 2.799,60
<b>LOTE 84</b>	Quant.: 1	Num: 076 Lance: 79,99	<b>Total: 3.199,60</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV6 MONTADO			

626

MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR

Quantidade: 40	Val. Ref.: 84,60	Valor Unit.: 79,99	Total Item: 3.199,60
<b>LOTE 85</b>	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 79,49	<b>Total: 2.384,70</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV7 MONTADO			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 94,40	Valor Unit.: 79,49	Total Item: 2.384,70
<b>LOTE 86</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 94,49	<b>Total: 2.362,25</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV8 MONTADO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 105,40	Valor Unit.: 94,49	Total Item: 2.362,25
<b>LOTE 87</b>	Quant.: 1	Num: 088 Lance: 94,99	<b>Total: 2.374,75</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: VIPAL	Modelo:
Descrição: TIP TOP DV9 MONTADO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 118,80	Valor Unit.: 94,99	Total Item: 2.374,75
<b>J P BELEZE</b>			<b>54.054.937/0001-79</b>
			<b>360.876,00</b>
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 419,00	<b>Total: 52.794,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 16MM CAMINHÃO			
Quantidade: 126	Val. Ref.: 763,00	Valor Unit.: 419,00	Total Item: 52.794,00
<b>LOTE 8</b>	Quant.: 1	Num: 031 Lance: 439,00	<b>Total: 55.314,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHÃO			
Quantidade: 126	Val. Ref.: 663,33	Valor Unit.: 439,00	Total Item: 55.314,00
<b>LOTE 9</b>	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 439,00	<b>Total: 55.314,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHÃO			
Quantidade: 126	Val. Ref.: 848,33	Valor Unit.: 439,00	Total Item: 55.314,00
<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 036 Lance: 419,00	<b>Total: 52.794,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 14MM CAMINHÃO.			
Quantidade: 126	Val. Ref.: 734,16	Valor Unit.: 419,00	Total Item: 52.794,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 419,00	<b>Total: 15.084,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLAD A 14MM CAMINHÃO			
Quantidade: 36	Val. Ref.: 734,83	Valor Unit.: 419,00	Total Item: 15.084,00

267  
e

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 418,00	<b>Total: 15.048,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR	
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 16MM CAMINHÃO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 735,16	<b>Valor Unit.: 418,00</b>	Total Item: 15.048,00	
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 419,00	<b>Total: 15.084,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR	
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHAO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 885,83	<b>Valor Unit.: 419,00</b>	Total Item: 15.084,00	
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 429,00	<b>Total: 15.444,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR	
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHAO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 813,66	<b>Valor Unit.: 429,00</b>	Total Item: 15.444,00	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 063	Lance: 435,00	<b>Total: 15.660,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR	
Descrição: PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 25MM CAMINHÃO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 960,00	<b>Valor Unit.: 435,00</b>	Total Item: 15.660,00	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 1.889,00	<b>Total: 22.668,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPLAC	Modelo: NEWPLAC	
Descrição: PNEU 1400-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA MOTO NIVELADORA				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 2.477,50	<b>Valor Unit.: 1.889,00</b>	Total Item: 22.668,00	
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 4.609,00	<b>Total: 18.436,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPLAC	Modelo: NEWPLAC	
Descrição: PNEU 23.1-26 RECAPAGEM DESENHO ESPECIFICO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA ROLO COMPACTADOR.				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 5.602,50	<b>Valor Unit.: 4.609,00</b>	Total Item: 18.436,00	
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 4.609,00	<b>Total: 9.218,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPLAC	Modelo: NEWPLAC	
Descrição: PNEU 23.1-30 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA TRATOR TRASEIRO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 5.742,41	<b>Valor Unit.: 4.609,00</b>	Total Item: 9.218,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 448,00	<b>Total: 16.128,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MELOBORR	Modelo: MELOBORR	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 14MM CAMINHÃO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 684,91	<b>Valor Unit.: 448,00</b>	Total Item: 16.128,00	
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 072	Lance: 945,00	<b>Total: 1.890,00</b>

428

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: NEWPLAC	Modelo: NEWPLAC	
Descrição: PNEU 9.5-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR DIANTEIRO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 1.275,37	Valor Unit.: 945,00	Total Item: 1.890,00	
<b>INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP</b>			<b>58.619.644/0001-42</b>	<b>25.488,00</b>
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 067	Lance: 1.087,00	<b>Total: 4.348,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: PNEU 12.5/80-18 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 1.425,00	Valor Unit.: 1.087,00	Total Item: 4.348,00	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 058	Lance: 1.790,00	<b>Total: 3.580,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: PNEU 14.9-26 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA TRATOR DIANTEIRO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.234,23	Valor Unit.: 1.790,00	Total Item: 3.580,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 1.890,00	<b>Total: 3.780,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: PNEU 14.9-28 RECAPAGEM AGRÍCOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR TRASEIRO.				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 2.694,50	Valor Unit.: 1.890,00	Total Item: 3.780,00	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 014	Lance: 2.410,00	<b>Total: 4.820,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: PNEU 18.4-30 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR TRASEIRO				
Quantidade: 2	Val. Ref.: 3.336,50	Valor Unit.: 2.410,00	Total Item: 4.820,00	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 036	Lance: 2.240,00	<b>Total: 8.960,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PRÓPRIA	Modelo: PRÓPRIA	
Descrição: PNEU 19.5-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADO TRASEIRO RETRO ESCAVADEIRA				
Quantidade: 4	Val. Ref.: 3.151,50	Valor Unit.: 2.240,00	Total Item: 8.960,00	
<b>PNEUBRÁS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME</b>			<b>23.794.633/0001-14</b>	<b>309.302,00</b>
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 004	Lance: 2.258,00	<b>Total: 45.160,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: AG	
Descrição: PNEU 17.5-25 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA PÁ CARRÉGADEIRA E NIVELADORA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 3.013,83	Valor Unit.: 2.258,00	Total Item: 45.160,00	
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 060	Lance: 500,00	<b>Total: 30.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: BORRACHUDO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 16MM CAMINHÃO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 813,75	Valor Unit.: 500,00	Total Item: 30.000,00	

2020

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 500,00	<b>Total: 30.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: BORRACHUDO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHÃO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 824,50	<b>Valor Unit.: 500,00</b>	Total Item: 30.000,00	
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 519,00	<b>Total: 31.140,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: BORRACHUDO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 20MM CAMINHÃO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 880,00	<b>Valor Unit.: 519,00</b>	Total Item: 31.140,00	
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 064	Lance: 790,00	<b>Total: 47.400,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: BORRACHUDO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 25MM CAMINHÃO				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 958,58	<b>Valor Unit.: 790,00</b>	Total Item: 47.400,00	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 480,00	<b>Total: 28.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: BORRACHUDO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 14MM CAMINHÃO.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 779,08	<b>Valor Unit.: 480,00</b>	Total Item: 28.800,00	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 081	Lance: 530,00	<b>Total: 19.080,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: LISO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 16MM CAMINHÃO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 741,16	<b>Valor Unit.: 530,00</b>	Total Item: 19.080,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 557,00	<b>Total: 20.052,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: LISO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 18MM CAMINHÃO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 757,00	<b>Valor Unit.: 557,00</b>	Total Item: 20.052,00	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 033	Lance: 690,00	<b>Total: 24.840,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: LISO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHÃO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 825,83	<b>Valor Unit.: 690,00</b>	Total Item: 24.840,00	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 590,00	<b>Total: 21.240,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: LISO	
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 25MM CAMINHÃO				
Quantidade: 36	Val. Ref.: 897,08	<b>Valor Unit.: 590,00</b>	Total Item: 21.240,00	
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 595,00	<b>Total: 10.710,00</b>

26/30 g

**MUNICIPIO DE BARRA DO JACARE  
BARRA DO JACARÉ-PR**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: LISO
Descrição: PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO REICLADA 25MM CAMINHÃO.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 942,66	<b>Valor Unit.: 595,00</b>	Total Item: 10.710,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 440,00	<b>Total: 880,00</b>
Item: 1	Unidade: UN	Marca: PROPRIO	Modelo: SG
Descrição: PNEU 750-16 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO REICLADA TRATOR DIANTEIRO			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 720,00	<b>Valor Unit.: 440,00</b>	Total Item: 880,00

*Tiago D. Rodrigues*

\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: TIAGO DOS SANTOS RODRIGUES**

*Donizete Gusmão*

\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO DONIZETE GUSMÃO**

\_\_\_\_\_  
**MEMBRO DE APOIO ANDREIA APARECIDA DA SILVA**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré –  
Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

**DO:** Setor de Licitação

**PARA:** Setor Jurídico Municipal

**Assunto:** Parecer Jurídico de Julgamento da licitação PREGÃO ELETRÔNICO 15.2023

**Data:** 06/04/2023

Tendo sido realizada a abertura da sessão de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO 15.2023, solicito a emissão do parecer jurídico, para procedermos a sequência do processo.

Na certeza de sermos atendidos, ficamos no aguardo.

*Maria E. Cavalcante*

MARIA EDUARDA CAVALCANTE

Setor de Licitação

338



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR

Procuradoria Jurídica Municipal

---

## PARECER JURÍDICO Nº 083/2023

Processo Administrativo nº 031/2023

Licitação (Pregão Eletrônico) nº 015/2023

Interessado: Comissão Permanente de Licitação

Assunto: Solicitação de parecer jurídico sobre o “julgamento” sobre Contratação de Serviços de Borracharia e Recapagem de pneus

Processo licitatório. Fase externa. Parecer favorável à legalidade da fase externa. Procedimento apto à homologação.

### 1 RELATÓRIO

Trata-se de solicitação de parecer jurídico feita pela Comissão Permanente de Licitação, com vistas a analisar a fase final do procedimento licitatório autuado no Processo Administrativo nº 031/2023.

O procedimento veio acompanhado de: (1) solicitação de autorização para o processo licitatório; (2) termo de referência; (3) cotação de preços; (5) autorização preliminar do Prefeito Municipal; (6) parecer contábil; (7) edital de pregão eletrônico e seus anexos; (8) encaminhamento deste processo por parte da Comissão Permanente de Licitação a esta Procuradoria Jurídica, com vistas à análise da fase preparatória e do edital; (9) parecer jurídico favorável à legalidade da fase preparatória, da minuta do edital e da modalidade de licitação aventada; (10) publicação do aviso do edital; (11) ata de sessão do pregão eletrônico; (12) documentos da empresa vencedora; (13) ata de sessão de adjudicação; e (13) encaminhamento deste processo por parte da Comissão Permanente de Licitação a esta Procuradoria Jurídica, com vistas a analisar a fase final do procedimento licitatório.

A.





310

# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR

## Procuradoria Jurídica Municipal

---

### 2 DA FASE EXTERNA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Analisando os autos do presente processo licitatório, observa-se que está instruído com os documentos previstos no art. 8º do Decreto nº 10.024/2019.

Ademais, as propostas classificadas em primeiro lugar estão adequadas ao objeto, além de guardarem compatibilidade entre seu preço (R\$888.188,65) e o preço máximo estipulado no edital (R\$1.299.407,96), conforme mandamento previsto no art. 39 do Decreto nº 10.024/2019.

No tocante a habilitação da empresa vencedora, observa-se que apresentou a documentação necessária (art. 40, Decreto nº 10.024/2019), cabendo ao pregoeiro ou à Comissão Permanente de Licitação averiguar o atendimento às exigências, conforme art. 40 e seguintes do Decreto nº 10.024/2019.

### 3 CONCLUSÃO

Ante o exposto, este Advogado Público opina pela **legalidade** da fase externa da presente licitação, estando o procedimento apto a ser homologado pela autoridade superior, nos termos do art. 46 do Decreto nº 10.024/2019.

Por fim, ressalta-se que este parecer não vincula a decisão da autoridade competente, podendo ser acatado ou não, pois, o parecer jurídico não tem caráter vinculatório e nem obriga a autoridade.

É o parecer.

Barra do Jacaré/PR, 06 de abril de 2023.

ADONIS ALEXANDRE LAQUALE

OAB/SP nº 395.845

Advogado Público



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 15/2023.

### OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E RECAPAGEM DE PNEUS.

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, este Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES, CNPJ 17.440.086/0001-76, RUI BARBOSA 802 Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000 J P BELEZE CNPJ 54.054.937/0001-79, RUA DOS EXPEDICIONARIOS, 1029 Ourinhos-SP, CEP 19900-041, INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA – EPP, CNPJ 58.619.644/0001-42, AV. DR. PEDRO BENTIVOGLIO FILHO, Nº 30 Andradina-SP, CEP 16902-170, PNEUBRÁS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA – ME, CNPJ 23.794.633/0001-14, RUA EXPEDICIONÁRIO EDMUNDO ARRABAR, Nº 3 Porto União-SC, CEP 89400-000, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 888.188,65 (Oitocentos e Oitenta e Oito Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EFP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
16	1	PNEU 12.5/80-18 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	UN	4,00	1.087,00	4.348,00
17	1	PNEU 14.9-26 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA TRATOR DIANTEIRO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	UN	2,00	1.790,00	3.580,00
18	1	PNEU 14.9-28 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR TRASEIRO.	PRÓPRIA	PRÓPRIA	UN	2,00	1.890,00	3.780,00
21	1	PNEU 18.4-30 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR TRASEIRO	PRÓPRIA	PRÓPRIA	UN	2,00	2.410,00	4.820,00
22	1	PNEU 19.5-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADO TRASEIRO RETRO ESCAVADEIRA	PRÓPRIA	PRÓPRIA	UN	4,00	2.240,00	8.960,00
TOTAL								25.488,00

J P BELEZE

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	MELOBO	RR	UN	126,00	419,00	52.794,00
8	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHÃO	MELOBO	RR	UN	126,00	439,00	55.314,00
9	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHÃO	MELOBO	RR	UN	126,00	439,00	55.314,00
10	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO	MELOBO		UN	126,00	419,00	52.794,00

		C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 14MM CAMINHÃO.	RR MELOBO RR					
11	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLAD A 14MM CAMINHÃO	MELOBO RR MELOBO RR		UN	36,00	419,00	15.084,00
12	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	MELOBO RR MELOBO RR		UN	36,00	418,00	15.048,00
13	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHAO	MELOBO RR MELOBO RR		UN	36,00	419,00	15.084,00
14	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHAO	MELOBO RR MELOBO RR		UN	36,00	429,00	15.444,00
15	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 25MM CAMINHÃO	MELOBO RR MELOBO RR		UN	36,00	435,00	15.660,00
19	1	PNEU 1400-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA MOTO NIVELADORA	NEWPLA C NEWPLA C		UN	12,00	1.889,00	22.668,00
23	1	PNEU 23.1-26 RECAPAGEM DESENHO ESPECIFICO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA ROLO COMPACTADOR.	NEWPLA C NEWPLA C		UN	4,00	4.609,00	18.436,00
24	1	PNEU 23.1-30 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA TRATOR TRASEIRO	NEWPLA C NEWPLA C		UN	2,00	4.609,00	9.218,00
30	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 14MM CAMINHÃO	MELOBO RR MELOBO RR		UN	36,00	448,00	16.128,00
37	1	PNEU 9.5-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR DIANTEIRO	NEWPLA C NEWPLA C		UN	2,00	945,00	1.890,00
TOTAL								360.876,00

MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BICO DE RODA (KOMBI, VANS, AMBULÂNCIAS E CAMINHONETES) MONTADO	BREMEN		UN	30,00	33,50	1.005,00
2	1	BICO DE RODA CARRO - TIPO PASSEIO MONTADO	BREMEN		UN	40,00	29,00	1.160,00
3	1	BICO DE RODA DE CAMINHÃO/ÔNIBUS - MONTADO	BREMEN		UN	40,00	59,00	2.360,00
4	1	BICO DE RODA MICRO ONIBUS - MONTADO	BREMEN		UN	15,00	57,00	855,00
5	1	BICO DE RODA MOTO NIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E ROLO COMPACTADOR / MONTADO.	BREMEN		UN	20,00	166,00	3.320,00
6	1	BICO DE RODA TRATOR JHON DEERE, MASSEY FERGUSON / MONTADO	BREMEN		UN	10,00	155,00	1.550,00
38	1	RAC N° 12/ MONTADO	VIPAL		UN	40,00	48,00	1.920,00
39	1	RAC N° 14/ MONTADO	VIPAL		UN	40,00	48,00	1.920,00
40	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-26	PROPRIO		UN	15,00	135,00	2.025,00

41	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-28	PROPRIO	UN	15,00	132,00	1.980,00
42	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 1400-24	PROPRIO	UN	80,00	131,00	10.480,00
43	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 17.5-25	PROPRIO	UN	20,00	141,00	2.820,00
44	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 20.5-25	PROPRIO	UN	80,00	159,00	12.720,00
45	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-26	PROPRIO	UN	15,00	143,00	2.145,00
46	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-30	PROPRIO	UN	15,00	141,00	2.115,00
47	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30	PROPRIO	UN	15,00	141,00	2.115,00
48	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 7.50-16- IMPLEMENTOS	PROPRIO	UN	100,00	63,00	6.300,00
49	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 9.5-24	PROPRIO	UN	15,00	108,00	1.620,00
50	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS LEVES / TIPO CARRO DE PASSEIO	PROPRIO	UN	100,00	24,00	2.400,00
51	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO ME DIO TIPO VANS, KOMBI, CAMINHONENTES.	PROPRIO	UN	100,00	33,00	3.300,00
52	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DIANTEIRO 12.5-80 - 18 RETROESCAVAD EIRA	PROPRIO	UN	20,00	93,00	1.860,00
53	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS ONIBUS, CAMINHÃO E MICRO-ONIBUS	PROPRIO	UN	80,00	38,00	3.040,00
54	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS TRAZEIRO 19.5-24 RETROESCAVADEIRA	PROPRIO	UN	20,00	153,00	3.060,00
55	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MÁQUINAS PESADAS PNEUS AGRICOLAS, PÁ CARREGADEIRA, RESTROESCAVADEIRA, MOTO NIVELADORA, ROLO COMPACTADOR E TRATORES/EIXO	PROPRIO	UN	40,00	127,00	5.080,00
56	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MEDIO, KOMBI, VANS, AMBULANCIAS, CAMINHONE TES - EIXO	PROPRIO	UN	100,00	48,00	4.800,00
57	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS ONIBUS, CAMINHÃO, MICRO-ONIBUS - EIXO	PROPRIO	UN	80,00	83,00	6.640,00
58	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS PEQUENO TIPO DE PASSEIO	PROPRIO	UN	100,00	31,00	3.100,00
59	1	SERVIÇO DE SOCORRO PARA GUINCHO DE BORRACHARIA	PROPRIO	KM	3.000,00	4,60	13.800,00
60	1	SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEU DE CARRINHO DE PEDREIRO	PROPRIO	UN	20,00	20,00	400,00
61	1	SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEU DE MOTO 125 CG	PROPRIO	UN	10,00	25,00	250,00
62	1	SERVIÇOS DE CONERTO DE PNEUS AGRICOLAS 7.50-16/ IMPLEMENTOS	PROPRIO	UN	100,00	42,99	4.299,00
63	1	SERVIÇOS DE CONERTOS DE PENUS AGRICOLAS 9.5-24	PROPRIO	UN	15,00	137,00	2.055,00
64	1	SERVIÇOS DE CONERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-26	PROPRIO	UN	15,00	145,99	2.189,85
65	1	SERVIÇOS DE CONERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-26	PROPRIO	UN	15,00	131,99	1.979,85
66	1	SERVIÇOS DE CONERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-28	PROPRIO	UN	15,00	150,99	2.264,85
67	1	SERVIÇOS DE CONERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 1400 X 24	PROPRIO	UN	80,00	149,00	11.920,00
68	1	SERVIÇOS DE CONERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 17.5-25	PROPRIO	UN	20,00	157,99	3.159,80
69	1	SERVIÇOS DE CONERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30	PROPRIO	UN	15,00	145,99	2.189,85

70	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 20.5-25	PROPRIO		UN	80,00	172,00	13.760,00
71	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1- 30	PROPRIO		UN	15,00	205,00	3.075,00
72	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1.26	PROPRIO		UN	15,00	168,00	2.520,00
73	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS CAMINHÃO, ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	PROPRIO		UN	80,00	45,00	3.600,00
74	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO MEDIO TIPO VANS, KO MBI, CAMINHONETES.	PROPRIO		UN	100,00	44,00	4.400,00
75	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIRO 12.5/80-18 RETROESCAVADEIRA	PROPRIO		UN	20,00	82,00	1.640,00
76	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS TRAZEIRO 19.5-24 RETROESCAVADEIRA	PROPRIO		UN	20,00	130,99	2.619,80
77	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS PNEUS DE VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO	PROPRIO		UN	100,00	28,00	2.800,00
78	1	TIP TOP DV1 MONTADO	VIPAL		UN	40,00	28,00	1.120,00
79	1	TIP TOP DV10 MONTADO	VIPAL		UN	25,00	129,99	3.249,75
80	1	TIP TOP DV2 MONTADO	VIPAL		UN	20,00	33,99	679,80
81	1	TIP TOP DV3 MONTADO	VIPAL		UN	40,00	43,49	1.739,60
82	1	TIP TOP DV4 MONTADO	VIPAL		UN	40,00	49,99	1.999,60
83	1	TIP TOP DV5 MONTADO	VIPAL		UN	40,00	69,99	2.799,60
84	1	TIP TOP DV6 MONTADO	VIPAL		UN	40,00	79,99	3.199,60
85	1	TIP TOP DV7 MONTADO	VIPAL		UN	30,00	79,49	2.384,70
86	1	TIP TOP DV8 MONTADO	VIPAL		UN	25,00	94,49	2.362,25
87	1	TIP TOP DV9 MONTADO	VIPAL		UN	25,00	94,99	2.374,75

TOTAL

192.522,65

PNEUBRÁS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
20	1	PNEU 17.5-25 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA PÁ CARREGADEIRA E NIVELADORA	PROPRIO AG		UN	20,00	2.258,00	45.160,00
25	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	500,00	30.000,00
26	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	500,00	30.000,00
27	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 20MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	519,00	31.140,00
28	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 25MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	790,00	47.400,00
29	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 14MM CAMINHÃO.	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	480,00	28.800,00
31	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	530,00	19.080,00
32	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 18MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	557,00	20.052,00
33	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	690,00	24.840,00
34	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 25MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	590,00	21.240,00

35	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO REICLADA 25MM CAMINHÃO.	PROPRIO LISO		UN	18,00	595,00	10.710,00
36	1	PNEU 750-16 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO REICLADA TRATOR DIANTEIRO	PROPRIO SG		UN	2,00	440,00	880,00
TOTAL								309.302,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 10 de Abril de 2023.

---

**EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023.**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA E RECAPAGEM DE PNEUS.**

Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, este Município de Barra do Jacaré - Paraná, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, julgada pelo critério Menor Preço e qualidade; declarando-se como vencedoras as empresas MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES, CNPJ 17.440.086/0001-76, RUI BARBOSA 802 Barra do Jacaré-PR, CEP 86385-000 J P BELEZE CNPJ 54.054.937/0001-79, RUA DOS EXPEDICIONARIOS, 1029 Ourinhos-SP, CEP 19900-041, INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA – EPP, CNPJ 58.619.644/0001-42, AV. DR. PEDRO BENTIVOGLIO FILHO, Nº 30 Andradina-SP, CEP 16902-170, PNEUBRÁS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA – ME, CNPJ 23.794.633/0001-14, RUA EXPEDICIONÁRIO EDMUNDO ARRABAR, Nº 3 Porto União-SC, CEP 89400-000, por apresentarem propostas de menor valor por itens, perfazendo um valor total de R\$ 888.188,65 (Oitocentos e Oitenta e Oito Mil, Cento e Oitenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos), para esta licitação que ora homologo, conforme quadro a seguir:

INDÚSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA - EPP								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
16	1	PNEU 12.5/80-18 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA DIANTEIRO RETRO ESCAVADEIRA	PRÓPRIA		UN	4,00	1.087,00	4.348,00
17	1	PNEU 14.9-26 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA TRATOR DIANTEIRO	PRÓPRIA		UN	2,00	1.790,00	3.580,00
18	1	PNEU 14.9-28 RECAPAGEM AGRÍCOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR TRASEIRO.	PRÓPRIA		UN	2,00	1.890,00	3.780,00
21	1	PNEU 18.4-30 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR TRASEIRO	PRÓPRIA		UN	2,00	2.410,00	4.820,00
22	1	PNEU 19.5-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADO TRASEIRO RETRO ESCAVADEIRA	PRÓPRIA		UN	4,00	2.240,00	8.960,00
<b>TOTAL</b>								<b>25.488,00</b>
J P BELEZE								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
7	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	126,00	419,00	52.794,00
8	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	126,00	439,00	55.314,00
9	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	126,00	439,00	55.314,00
10	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 14MM CAMINHÃO.	MELOBORR		UN	126,00	419,00	52.794,00
11	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 14MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	36,00	419,00	15.084,00
12	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	36,00	418,00	15.048,00
13	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	36,00	419,00	15.084,00
14	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	36,00	429,00	15.444,00
15	1	PNEU 1000-20 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 25MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	36,00	435,00	15.660,00
19	1	PNEU 1400-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA MOTO NIVELADORA	NEWPLAC		UN	12,00	1.889,00	22.668,00
23	1	PNEU 23.1-26 RECAPAGEM DESENHO ESPECIFICO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA ROLO COMPACTADOR.	NEWPLAC		UN	4,00	4.609,00	18.436,00
24	1	PNEU 23.1-30 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA TRATOR TRASEIRO	NEWPLAC		UN	2,00	4.609,00	9.218,00
30	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 14MM CAMINHÃO	MELOBORR		UN	36,00	448,00	16.128,00
37	1	PNEU 9.5-24 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR DIANTEIRO	NEWPLAC		UN	2,00	945,00	1.890,00
<b>TOTAL</b>								<b>360.876,00</b>
MARIA DE FATIMA FERNANDES GIMENES								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	BICO DE RODA (KOMBI, VANS, AMBULÂNCIAS E CAMINHONETES) MONTADO	BREMEN		UN	30,00	33,50	1.005,00
2	1	BICO DE RODA CARRO - TIPO PASSEIO MONTADO	BREMEN		UN	40,00	29,00	1.160,00
3	1	BICO DE RODA DE CAMINHÃO/ÔNIBUS - MONTADO	BREMEN		UN	40,00	59,00	2.360,00

4	1	BICO DE RODA MICRO ONIBUS - MONTADO	BREMEN	UN	15,00	57,00	855,00
5	1	BICO DE RODA MOTO NIVELADORA, PÁ CARREGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E ROLO COMPACTADOR / MONTADO.	BREMEN	UN	20,00	166,00	3.320,00
6	1	BICO DE RODA TRATOR JHON DEERE, MASSEY FERGUSON / MONTADO	BREMEN	UN	10,00	155,00	1.550,00
38	1	RAC Nº 12/ MONTADO	VIPAL	UN	40,00	48,00	1.920,00
39	1	RAC Nº 14/ MONTADO	VIPAL	UN	40,00	48,00	1.920,00
40	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-26	PROPRIO	UN	15,00	135,00	2.025,00
41	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 14.9-28	PROPRIO	UN	15,00	132,00	1.980,00
42	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 1400-24	PROPRIO	UN	80,00	131,00	10.480,00
43	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 17.5-25	PROPRIO	UN	20,00	141,00	2.820,00
44	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 20.5-25	PROPRIO	UN	80,00	159,00	12.720,00
45	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-26	PROPRIO	UN	15,00	143,00	2.145,00
46	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS 23.1-30	PROPRIO	UN	15,00	141,00	2.115,00
47	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30	PROPRIO	UN	15,00	141,00	2.115,00
48	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 7.50-16- IMPLEMENTOS	PROPRIO	UN	100,00	63,00	6.300,00
49	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS AGRICOLAS 9.5-24	PROPRIO	UN	15,00	108,00	1.620,00
50	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS LEVES / TIPO CARRO DE PASSEIO	PROPRIO	UN	100,00	24,00	2.400,00
51	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO ME DIO TIPO VANS, KOMBI, CAMINHONETES.	PROPRIO	UN	100,00	33,00	3.300,00
52	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS DIANTEIRO 12.5-80 - 18 RETROESCAVADEIRA	PROPRIO	UN	20,00	93,00	1.860,00
53	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS ONIBUS, CAMINHÃO E MICRO-ONIBUS	PROPRIO	UN	80,00	38,00	3.040,00
54	1	SERVIÇO DE DESMONTA/MONTA DE PNEUS TRAZEIRO 19.5-24 RETROESCAVADEIRA	PROPRIO	UN	20,00	153,00	3.060,00
55	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MÁQUINAS PESADAS PNEUS AGRICOLAS, PÁ CARREGADEIRA, RESTROESCAVADEIRA, MOTO NIVELADORA, ROLO COMPACTADOR E TRATORES/EIXO	PROPRIO	UN	40,00	127,00	5.080,00
56	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS MEDIO, KOMBI, VANS, AMBULANCIAS, CAMINHONETES - EIXO	PROPRIO	UN	100,00	48,00	4.800,00
57	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS ONIBUS, CAMINHÃO, MICRO-ONIBUS - EIXO	PROPRIO	UN	80,00	83,00	6.640,00
58	1	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEUS PEQUENO TIPO DE PASSEIO	PROPRIO	UN	100,00	31,00	3.100,00
59	1	SERVIÇO DE SOCORRO PARA GUINCHO DE BORRACHARIA	PROPRIO	KM	3.000,00	4,60	13.800,00
60	1	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU DE CARRINHO DE PEDREIRO	PROPRIO	UN	20,00	20,00	400,00
61	1	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEU DE MOTO 125 CG	PROPRIO	UN	10,00	25,00	250,00
62	1	SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEUS AGRICOLAS 7.50-16/ IMPLEMENTOS	PROPRIO	UN	100,00	42,99	4.299,00
63	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 9.5-24	PROPRIO	UN	15,00	137,00	2.055,00
64	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-26	PROPRIO	UN	15,00	145,99	2.189,85
65	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-26	PROPRIO	UN	15,00	131,99	1.979,85
66	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 14.9-28	PROPRIO	UN	15,00	150,99	2.264,85
67	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 1400 X 24	PROPRIO	UN	80,00	149,00	11.920,00
68	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 17.5-25	PROPRIO	UN	20,00	157,99	3.159,80
69	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 18.4-30	PROPRIO	UN	15,00	145,99	2.189,85
70	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 20.5-25	PROPRIO	UN	80,00	172,00	13.760,00
71	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1- 30	PROPRIO	UN	15,00	205,00	3.075,00
72	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS AGRICOLAS 23.1.26	PROPRIO	UN	15,00	168,00	2.520,00
73	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS CAMINHÃO, ÔNIBUS E MICRO-ONIBUS	PROPRIO	UN	80,00	45,00	3.600,00
74	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DE VEICULOS TAMANHO MEDIO TIPO VANS, KOMBI, CAMINHONETES.	PROPRIO	UN	100,00	44,00	4.400,00
75	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS DIANTEIRO 12.5/80-18 RETROESCAVADEIRA	PROPRIO	UN	20,00	82,00	1.640,00
76	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS DE PNEUS TRAZEIRO 19.5-24 RETROESCAVADEIRA	PROPRIO	UN	20,00	130,99	2.619,80
77	1	SERVIÇOS DE CONSERTOS PNEUS DE VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO	PROPRIO	UN	100,00	28,00	2.800,00
78	1	TIP TOP DV1 MONTADO	VIPAL	UN	40,00	28,00	1.120,00
79	1	TIP TOP DV10 MONTADO	VIPAL	UN	25,00	129,99	3.249,75
80	1	TIP TOP DV2 MONTADO	VIPAL	UN	20,00	33,99	679,80
81	1	TIP TOP DV3 MONTADO	VIPAL	UN	40,00	43,49	1.739,60
82	1	TIP TOP DV4 MONTADO	VIPAL	UN	40,00	49,99	1.999,60
83	1	TIP TOP DV5 MONTADO	VIPAL	UN	40,00	69,99	2.799,60
84	1	TIP TOP DV6 MONTADO	VIPAL	UN	40,00	79,99	3.199,60
85	1	TIP TOP DV7 MONTADO	VIPAL	UN	30,00	79,49	2.384,70
86	1	TIP TOP DV8 MONTADO	VIPAL	UN	25,00	94,49	2.362,25
87	1	TIP TOP DV9 MONTADO	VIPAL	UN	25,00	94,99	2.374,75
TOTAL							192.522,65
PNEUBRÁS COMÉRCIO DE PNEUS LTDA - ME							



Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
20	1	PNEU 17.5-25 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA PÁ CARREGADEIRA E NIVELADORA	PROPRIO AG		UN	20,00	2.258,00	45.160,00
25	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	500,00	30.000,00
26	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 18MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	500,00	30.000,00
27	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 20MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	519,00	31.140,00
28	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/ BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 25MM CAMINHÃO	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	790,00	47.400,00
29	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM BORRACHUDO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NÃO RECICLADA 14MM CAMINHÃO.	PROPRIO BORRACHUDO		UN	60,00	480,00	28.800,00
31	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 16MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	530,00	19.080,00
32	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 18MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	557,00	20.052,00
33	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 20MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	690,00	24.840,00
34	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 25MM CAMINHÃO	PROPRIO LISO		UN	36,00	590,00	21.240,00
35	1	PNEU 275/80R 22.5 RECAPAGEM LISO C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA 25MM CAMINHÃO.	PROPRIO LISO		UN	18,00	595,00	10.710,00
36	1	PNEU 750-16 RECAPAGEM AGRICOLA C/BORRACHA DE PRIMEIRA LINHA NAO RECICLADA TRATOR DIANTEIRO	PROPRIO SG		UN	2,00	440,00	880,00
TOTAL								309.302,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré/PR, em 10 de Abril de 2023.

**EDIMAR DE FREITAS ALBONETI**

Prefeito Municipal

**Publicado por:**  
Ednalberto Goulart  
**Código Identificador:**7CD3AD9D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 11/04/2023. Edição 2748  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/amp/>